
 
 

 

 
 
新春の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は当社を御利用いただき、心より

御礼申し上げます。今年も昨年同様宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

草刈機リース４月より再開（予定） 

以前、レントリー滋賀㈱では草刈機（トルネード）をリースさせ

ていだいておりましたが、修理発生時の代替がご用意できないな

どの理由からお客様にご迷惑をかける事も度々あり、レンタルを

中止させて頂いておりました。しかし、お客様より度重なるお問

合せや、ご相談を請け弊社では、検討を重ねた結果、お客様のニ

ーズに応え今年４月に草刈機（クサカルゴン）を導入することと

なりました。草木の芽生える季節がすぐそこまでやってきていま

す。御入用の際にはぜひ弊社へお問合せ下さい。なお、草刈シー

ズンに入りますと、長期のレンタルが予想されます。台数に限り

がありますのでお早めにご相談・ご予約下さるようお願い申し上

げます。 “草刈作業の効率ＵＰはお約束致します！” 

●特徴その①・・・ブレーカ配管で OK！ドレン配管は不要です！往復配管でもご使用いただけます。 

（回転方向は特殊バルブの採用で、１方向のみ回転します。） 

●特徴その②・・・フローコントロールバルブ搭載。クラス最高の周速を実現！ 

様々な型式の油圧ショベルでもフローコントロールバルブの採用で、常に安定した作業（回転）性能を発揮す

ることができます。またモーターの負担を軽減するため、特殊回路を設け、モーターを急激に停止させないた

めの安心設計となっております。 

●特徴その①・・・飛散防止チェーン採用！草刈後の集草作業時間の短縮ができます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

マグポーター4 月より入庫 

マグポーターは鋼材の“運搬”“組立”溶接の位置決め“ 
など多くの用途をもち、どのような荷役装置にも取付け

可能なポータブル形リフティングマグネットです。 

省力・省エネ 
●“自動操作”にスイッチ

を入れれば操作の「ＯＮ-
ＯＦＦ」はマグポーター

が自動的に行います。 
●消費電力はわずかです。 

スピード化 
●自動操作により、クレー

ン・ホイストの操作だけ

で運搬物を「吊る・放す」

事ができ、作業効率大幅

に向上します。 

安全 
●バッテリー内臓ですから、停電による落

下事故がありません。 
●電子音で「運搬物の接近」「充電時期」を

知らせます。 
●安全設計により“ギャップ”や衝撃に強

いため、落下の心配がありません。 

アタッチメント今後の入庫予定（８月頃） 

０．７㎥          ペンチャー アーツ仕様 （オカダ） 

０．４５㎥         カッター   （ニューマ） 

０．４㎥・０．７㎥兼用  木材切断カッター アーツ仕様  （オカダ） 

０．２５㎥         ブレーカ  ＴＯＰ６０  （オカダ） 

   ４月よりレンタル補償料がかかります。 
弊社では、お客様に弊社アタッチメントを安心してご使用頂くために、アタッチメントの保管・管理出庫時の

点検等万全の体制で臨んでおります。しかし、人の手が関わることですので、予期できない不測の事態が発生し

ないとは言い切れません。弊社では、今までお客様に対して補償料はいただいておりませんでしたが、修理が発

生した場合、高額な修理代をやむなく御請求させて頂くことも多々あり、ご迷惑をお掛けすることもありました。

少しでもお客様への負担を軽減させて頂けるように、4 月より保険に入り補償料をいただく事となりました。お

客様におかれましては、ご理解をいただけるよう宜しくお願いいたします。 

ホース車 1 台完成！ 

前回レントリーＮＥＷＳでもお知らせしておりましたが、大津出張所オープン

に向けホース車を 1 台改造しておりましたが、この度完成いたしました。 

２月から６台のホース車で各地域にて稼動してまいりますので、出張修理の

事ならレントリー滋賀㈱へご用命下さい。 


